
ZARZĄDZENIE NR OR.I.0151-00335/09
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 10 LISTOPADA 2009 ROKU

w sprawie: zmian w budżecie i w układzie wykonawczym budżetu miasta Wodzisławia  
                  Śląskiego na 2009 rok

Na podstawie art.30 ust.1 i 2 pkt 4, art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001  roku  Nr  142,  poz.  1591  
z późniejszymi zmianami), art. 188 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2005 roku Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), § 17 pkt. 1 
ppkt. 1 i 2 uchwały Nr XXX/299/08 z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2009 rok

zarządzam co następuje:

§ 1

Dokonuję zmian w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2009 rok

po stronie dochodów 
w zakresie zadań własnych

Dz. Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

852

854

Pomoc społeczna
dochody bieżące
- dotacje celowe
w tym:
1. na dofinansowanie zadań własnych

z czego:
- dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych
   z pomocy społecznej

- pomoc państwa w zakresie dożywiania

Edukacyjna opieka wychowawcza
dochody bieżące
- dotacje celowe
w tym:

-

-

-

-

-

-

-

64     424 zł  

64 424 zł

64 424 zł

15 000 zł

49 424 zł

73     925 zł  

73 925 zł

1



1. na dofinansowanie zadań własnych
z czego:
- dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej
   dla uczniów charakterze  socjalnym zgodnie
   z art. 90 d i art. 90 e ustawy o systemie oświaty

-

-

73 925 zł

73 925 zł

po stronie dochodów
w zakresie zadań zleconych

Dz. Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

852 Pomoc społeczna
dochody bieżące
- dotacje celowe
w tym:
2. na zadania zlecone z zakresu administracji
    rządowej
z czego:
- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
  alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
  społecznego

206     000 zł  

206 000 zł

206 000 zł

206 000 zł

-
-

-

-

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

801
80101

80104

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
- wydatki bieżące
z czego:

1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

Przedszkola
- wydatki bieżące
z czego:

 86     672 zł  
28 695 zł
28 695 zł

 -
28 695 zł

21     752 zł  
21 752 zł

 86     672 zł  
27     620 zł  
27 620 zł

(per saldo)
27 620 zł

-

37     977 zł  
37 977 zł

2



852

854

900

80110

80148

85214

85295

85415

90015

90095

1. wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

Gimnazja
- wydatki bieżące
z czego:

1. wynagrodzenia w wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

Stołówki szkolne
- wydatki bieżące
z czego:
2. pozostałe wydatki

Pomoc społeczna
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
- wydatki bieżące

Pozostała działalność
- wydatki bieżące
z czego:
2. pozostałe wydatki

Edukacyjna opieka wychowawcza
Pomoc materialna dla uczniów
- wydatki bieżące

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska
Oświetlenie ulic, placów i dróg
- wydatki bieżące
z czego:
2. Rady Jednostek Pomocniczych

Pozostała działalność
- wydatki bieżące
z czego:
1. Rady Jednostek Pomocniczych

-
21 752 zł

20     000 zł  
-

-
20 000 zł

16     225 zł  
16 225 zł

16 225 zł

-

-
-

-
-

-

-
-
-

2     500 zł  

-

2     500 zł  
2 500 zł

2 500 zł

(per saldo)
21 752 zł
16 225 zł

21     075 zł  
21 075 zł

(per saldo)
20 000 zł
1 075 zł

-
-

-

64     424 zł  

15     000 zł  
15 000 zł

49     424 zł  
49 424 zł

49 424 zł

73     925 zł  
73     925 zł  
73 925 zł

2     500 zł  

2     500 zł  
2 500 zł

2 500 zł

-
-

-

3



po stronie wydatków
w zakresie zadań zleconych

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

852
85212

Pomoc społeczna
Świadczenia rodzinne, świadczenia
z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego
- wydatki bieżące
z czego:
1.wynagrodzenia i wydatki pochodne
2. pozostałe wydatki

206     000 zł  
206     000 zł  

206 000 zł

5 960 zł
200 040 zł

-
-

-

-
-

§ 2

Dokonuję zmian w układzie wykonawczym budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2009
rok  wynikających  z  §  1  zarządzenia,  decyzji  Wojewody Śląskiego  Nr  FB/I/3011/462/09  
z dnia 21 października 2009 roku, Nr FB/1/3011/425/2/09 z dnia  23 października 2009 roku, 
Nr  FB/I/3011/98/9/2/09  z  dnia  23  października  2009  roku,  Nr  FB/3011//452/09  z  dnia  
26 października 2009 roku, oraz wniosków Wydziałów 

I. w związku ze zmniejszeniem planu dotacji celowej

                                                               OGÓŁEM O KWOTĘ                            67 651 zł
                                                               (per saldo)

po stronie dochodów
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

852
85214

2030

OGÓŁEM:

Pomoc społeczna
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

-

-
-

-

138 349 zł

64     424 zł  
15     000 zł  

15 000 zł

4



854

85295

85415

2030

2030

środki pochodzące z rezerwy celowej 
zaplanowanej w ustawie budżetowej na 
2009 rok część 83, poz. 28

Pozostała działalność
Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

środki pochodzące z rezerwy celowej 
zaplanowanej w ustawie budżetowej na 
2009 rok w części 83, poz. 31

Edukacyjna opieka wychowawcza
Pomoc materialna dla uczniów
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

środki pochodzące z rezerwy celowej
zaplanowanej w ustawie budżetowej na 
2009 rok część 83, poz. 30

-
-

-
-
-

49     424 zł  
49 424 zł

73     925 zł  
73     925 zł  
73 925 zł

po stronie dochodów
w zakresie zadań zleconych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

852
85212

2010

OGÓŁEM:

Pomoc społeczna
Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

206 000 zł

206     000 zł  
206     000 zł  

206 000 zł

-

-
-

-

5



środki pochodzące z ustawy budżetowej
na 2009 rok.

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

852
85214

85295

3110

3110

OGÓŁEM:

Pomoc społeczna
Zasiłki  i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
Świadczenia społeczne

z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłat zasiłków okresowych w części 
gwarantowanej z budżetu państwa – 
zgodnie z art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593
 z późniejszymi zmianami) 

(wydatki MOPS)

Pozostała działalność
Świadczenia społeczne

(wydatki MOPS)

z przeznaczeniem na realizację w roku 
2009 programu wieloletniego „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania”, 
zgodnie z ustawą z dnia 29 grudnia 
2005 roku o ustanowieniu programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania (Dz.U. Nr 267, 
poz. 2259) oraz rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 07 lutego 2006 roku 
w sprawie realizacji programu 
wieloletniego „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania (Dz.U. Nr 25, 
poz. 186 z późniejszymi zmianami)

-

-
-

-

-
-

138 349 zł

138     349 zł  
15     000 zł  

15 000 zł

49     424 zł  
49 424 zł

6



854
85415

3240
3260

Edukacyjna opieka wychowawcza
Pomoc materialna dla uczniów
Stypendia dla uczniów
Inne formy pomocy dla uczniów

(wydatki Wydziału Edukacji)

z przeznaczeniem na dofinansowanie
świadczeń pomocy materialnej dla 
uczniów o charakterze socjalnym – 
zgodnie z art. 90 d i art. 90 e ustawy 
o systemie oświaty

-
-
-
-

73     925 zł  
73     925 zł  
70 229 zł
3 696 zł

po stronie wydatków
w zakresie zadań zleconych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

852
85212

4010
3110
4700

3110

OGÓŁEM:

Pomoc społeczna
Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Świadczenia społeczne
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

z czego podział na dysponentów:

1. Wydział Spraw Obywatelskich
    Referat Spraw Społecznych

Świadczenia społeczne
z zadania:
- zasiłek rodzinny

206     000 zł  

206     000 zł  
206     000 zł  

5 960 zł
200 000 zł

40 zł

200     000 zł  

200 000 zł

200 000 zł

-

-
-

-
-
-

-

-

-

7



4010
4700

2. Wydział Organizacyjny

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

z zadań: wynagrodzenia pracowników 
Referatu Spraw Społecznych, szkolenia

6     000 zł  

5 960 zł
40 zł

-

-
-

II. w ramach przeniesień między paragrafami

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

801
80101

3020

4010
4040
4110
4120
4170
4210
4260
4280
4350
4370

4410
4580
4700

4740

4750

OGÓŁEM:

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii
Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług dostępu do sieci Internet
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej
Podróże służbowe krajowe
Pozostałe odsetki
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej
Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych
Zakup akcesoriów komputerowych, 
w tym programów i licencji

122 538 zł

122 538 zł
48     112 zł  

87 zł

-
-

8 402 zł
8 099 zł
3 991 zł

17 734 zł
2 045 zł
4 970 zł
1 000 zł

100 zł

400 zł
207 zł
90 zł

187 zł

800 zł

122 538 zł

122 538 zł
48     112 zł  

-

46 067 zł
2 045 zł

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-

-

8



80104
3020

4010
4110
4120
4170
4280
4350
4370

4410
4700

4740

4750

(wydatki MZOPO)

z planu przeznaczonego na: ekwiwalent 
za odzież roboczą, pochodne od 
wynagrodzeń,  umowy zlecenia, środki 
czystości, materiały biurowe, materiały 
na remonty, opłaty za energię 
elektryczną, wodę, badania okresowe 
pracowników, opłaty 
telekomunikacyjne, delegacje służbowe, 
zakup materiałów papierniczych, 
programów komputerowych
z przeznaczeniem na: wynagrodzenie 
osobowe pracowników szkół 
podstawowych, dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

Przedszkola
Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń
Wynagrodzenie osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług dostępu do sieci internet
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej
Podróże służbowe krajowe
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej
Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych
Zakup akcesoriów komputerowych
w tym programów i licencji

(wydatki MZOPO)

z zadań: ekwiwalent za odzież roboczą, 
pochodne od wynagrodzeń, umowy 
zlecenia, badania okresowe 
pracowników, opłaty 
telekomunikacyjne, delegacje służbowe, 
szkolenia, zakup materiałów 
papierniczych i akcesoriów 
komputerowych 

45     426 zł  
5 782 zł

-
16 000 zł
4 464 zł
3 210 zł
3 000 zł

950 zł
10 000 zł

1 250 zł
60 zł

310 zł

400 zł

45     426 zł  
-

45 426 zł
-
-
-
-
-
-

-
-

-

-

9



80110
3020

4170
4010

z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
osobowe pracowników przedszkoli 

Gimnazja
Wydatki osobowe niezliczone do 
wynagrodzeń
Wynagrodzenia bezosobowe
Wynagrodzenia osobowe pracowników

(wydatki MZOPO)

z zadań: ekwiwalent za odzież roboczą, 
umowy zlecenia, z przeznaczeniem na
wynagrodzenia osobowe pracowników 
gimnazjów.

29     000 zł  
20 000 zł

9 000 zł
-

29     000 zł  
-

-
29 000 zł

II. w ramach przeniesień między rozdziałami

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

801
80101

80104

80110

3240

4220

3240

OGÓŁEM:

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
Stypendia dla uczniów

(wydatki MZOPO)

Przedszkola
Zakup środków żywności

(wydatki MZOPO)

Gimnazja
Stypendia dla uczniów

(wydatki MZOPO)

19 800 zł

17     300 zł  
1     075 zł  
1 075 zł

-
-

-
-

19 800 zł

17     300 zł  
-
-

16     225 zł  
16 225 zł

1     075 zł  
1 075 zł

10



900

80148

90015

90095

4220

4270

4300

Stołówki szkolne
Zakup środków żywności

(wydatki MZOPO)

z planu zabezpieczonego na stypendia 
dla uczniów w szkołach podstawowych 
i gimnazjach, zakup środków żywności
(rozdz. 80148)
z przeznaczeniem na zakup środków 
żywności (rozdz. 80104)

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska
Oświetlenie ulic, placów i dróg
Zakup usług remontowych
z czego:
- Rady Jednostek Pomocniczych
1. Rada Dzielnicy Radlin II
    - oświetlenie, doświetlenie
2. Rada Dzielnicy Zawada

(wydatki Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej)

Pozostała działalność
Zakup usług pozostałych
z czego:
- Rady Jednostek Pomocniczych
1. Rada Dzielnicy Radlin II
    - oświetlenie, doświetlenie
2. Rada Dzielnicy Zawada
    - oświetlenie ulic w dzielnicy

(wydatki Wydziału Inwestycji 
Miejskich)

16     225 zł  
16 225 zł

2     500 zł  

-
-

-

-

2     500 zł  
2     500 zł  

1 000 zł

1 500 zł

-
-

2     500 zł  

2     500 zł  
2 500 zł

1 000 zł

1 500 zł

-
-

-

-

11



§ 3

Dokonuję  zmian  w  wydatkach  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej na 2009 rok w ramach przeniesień między paragrafami

po  stronie wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

900

90011

3030

4300

OGÓŁEM:

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska
Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych
Zakup usług pozostałych

z zadania: pozostałe wydatki – 
oznakowanie i pielęgnacja pomników 
przyrody, współfinansowanie akcji 
związanych z ochroną środowiska
z przeznaczeniem na dofinansowanie do 
montażu kolektorów słonecznych

6 000 zł

6     000 zł  
6     000 zł  

-

6 000 zł

6 000 zł

6     000 zł  
6 000 zł

6 000 zł

-

 

§ 4

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT  MIASTA
/-/  Mieczysław  Kieca

12


